
Expediente: 4495/21
Carátula: GEOGAS S.R.L C/ GRAÑA OMAR ANIBAL S/ COBRO ORDINARIO

Unidad Judicial: OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 1
Tipo Actuación: INTERLOCUTORIAS CIVIL CON FD
Fecha Depósito: 15/03/2025 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
20224145005 - GRAÑA, OMAR ANIBAL-DEMANDADO/A
20305984192 - GEOGAS S.R.L, -ACTOR/A
90000000000 - HERRERA, ANA MARIA-PERITO
20140844293 - LIENDO, EMILIO EDMUNDO-PERITO
20341863571 - PERAL, SANTIAGO JOSE-POR DERECHO PROPIO
20224145005 - MARTINEZ MARCONI, JOSE MARIA-POR DERECHO PROPIO

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 1

ACTUACIONES N°: 4495/21

*H102315409925*
H102315409925

San Miguel de Tucumán, marzo de 2025.

AUTOS Y VISTOS: Para resolver estos autos caratulados: “GEOGAS S.R.L c/ GRAÑA OMAR

ANIBAL s/ COBRO ORDINARIO” (Expte. n° 4495/21 – Ingreso: 03/11/2021), y

  CONSIDERANDO:

 1. Que vienen los presentes autos a despacho para resolver el recurso de aclaratoria interpuesto
por el letrado Santiago José Peral, por derecho propio, respecto del punto II de la parte resolutiva de la

sentencia de fecha 13/03/2025.

 El letrado sostiene que en la parte resolutiva del referido pronunciamiento se consignó como fecha
límite de actualización de la planilla el "28/02/2022", cuando en los considerandos de la misma
resolución se establece que la planilla de actualización se practicó al último índice de actualización
disponible, el cual tenía como fecha límite de cómputo el 28/02/2025.

 Por lo tanto, solicita se aclare la parte resolutiva de la referida sentencia.

 2. Ingresando al análisis de su procedencia, cabe recordar que el recurso intentado tiene como
finalidad “corregir cualquier error material, aclarar algún concepto oscuro, sin alterar lo sustancial de la

decisión, y suplir cualquier omisión”.

 En el caso de autos, es preciso señalar que le asiste razón al recurrente respecto a que en el punto
II de la parte resolutiva se consignó un error material involuntario, al indicar la fecha límite de
actualización de la planilla. De esta manera, y tal como surge de los considerandos de la sentencia,
donde dice "28/02/2022" debió consignarse "28/02/2025"

 En consecuencia, corresponde hacer lugar al recurso de aclaratoria interpuesto por el letrado Peral
Santiago Jose, conforme lo considerado.

Fecha Impresión
04/05/2025 - 22:31:56



 Por ello,

 RESUELVO:

I. HACER LUGAR  al recurso de aclaratoria interpuesto por el letrado (hoy magistrado) Santiago
José Peral, mediante presentación de fecha 14/03/2025. En consecuencia, se aclara el punto II de la
parte resolutiva de la sentencia de fecha 13/03/2025, en lo referido a la fecha del último índice de
actualización. En este sentido, donde se menciona "28/02/2022", debe leerse "28/02/2025",
conforme a lo expuesto en los considerandos de la referida sentencia.

 HAGASE SABER.-  TES-

DR. FERNANDO GARCIA HAMILTON

JUEZ

JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL COMÚN IX NOM (P/T).

Actuación firmada en fecha 14/03/2025

Certificado digital:
CN=GARCIA HAMILTON Fernando, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20248024845

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


